

Nr. 38.

# DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 18. WRZEŚNIA ROKU 1814.

Nro. 11948. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wzywam do załączonego Obwieszczenia, nwiadamia wszystkich Mieszkańców, o  
zapisać mający Licytacyi Dóbr Narodowych Ekonomii Piorkowskiej i Kunowskiej,  
dnia 26 Września r. b. w Biurowej Kucharskiej Prefektury.

Radom dnia 19 Września Roku 1814.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hafsmann Sekr. Gen.

## OBWIESZCZENIE.

*Prefekt Dóbr i Lasów Narodowych Obiazdu Kieleckiego w Departamentach Krakowskim i Radomskim.*

Wzywam wszystkich chęć licytowania Dóbr Narodowych mającym, iż w dniu  
26. Września 1814 r. o godzinie 10 ranney i 4tey po południu odbywać się będą  
Licytacya na zadzierżawienie trzech letnie Dóbr Narodowych, których Poseszo-



rowie Uchwale Rady Naywyższay z dnia 23 Kwietnia r. b. w całej rozciągłości nie dopełniali, i dla tego oddalszoy Pesełszi tychże Dóbr odpadaia, iako to :

Ekonomia Piorkowska praetium fisci Złotych polsk. 64,800 gr. 13½ roczney Dzierżawy.

Ekonomia Kunowska praetium fisci Złotych polsk. 35,357 gr. 21½ coroczney Dzierżawy.

Wydzierżawienie nastąpi na lat trzy.

Praetium fisci wzięte podług ostatnich Kontraktów. —

Chęć mający dzierżawienia takowych Dóbr, rozpatrzywszy się wprzód na granice w stanie ich, zaopatrzeni to częścią Samy dzierżawcy na Vadium złożyć mający, tudzież zaświadczeni o łatwości złożenia Kaucyi i kwalifikowania się do dzierżawy Narodowey na terminie wyżej oznaczonym ta w Radomiu w Biorze Prefekta stawić się zochcą.

Radom dnia 8 Września 1814 Roku.

J. K u s z w s k i.

Wąsowski.

Nro. 11656. Prefekt Departamentu Radomskiego.

JW. General Gubernator Xięstwa Warszawskiego Reskryptem swoim dnia 15 Sierpnia r. b. Nro. 9576 wydany, dopełniając Woli JEHO CESARZOWSKIEY Mości Wielkiego Xiążęcia, mała mieć niejakiego Ruszkowskiego Karneta Wyręren wyszedł z Pułku Terepolskiego konnych Strzelców, ieszcze w Roku 1812 do Pułku Ukraińskiego regularnego Kozaków wysładzony, któren najprzód w Pułku miał sobie oddany pod Komendę Swadron, później zaś dla nie zdatności oddany onemu został, potem atoli dnia 8 Marca r. t. został wykomenderowany dla przyzobienienia Sucharów do Miasteczka Korkowa, żąd nie powrócił do Pułku. Zalecam UUr. Wdytom i JP. Bar niestrzom, aby wspomnianego Karneta Ruszkowskiego wysładzili, a wysładzonego pod Straż przyzwoitą JW. Generalowi Gubernatorowi Xięstwa Warszawskiego do Warszawy dostawić starali się.

Radom dnia 6. Września 1814

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 5746. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy pomimo wydanego ztąd uwładowienia de datta 9 Maia r. b. Nro. 5503 przez WW. Podprefektów, do UUr. Dzierżawców Dóbr Narodowych, o zapadley w dniu 23 Kwietnia Nro 342 Uchwale Rady Naywyższy témczasowey Xięstwa Warszawskiego, przepisującey środki niszczenia się z Rat Dzierżawnych, i obliczenia pretenzsi do Skarbu mianych, w Radach Prefekturalnych, żaden dotąd Dzierżawca nie stawil się, przeto dla upadającego już terminu Obrachunków, wzmiankowana Uchwala, ażeby każdego z Dzierżawców Dóbr Narodowych doszła wiadomosci, w Dzienniku uiszcza się Departamentowym.

Radom dnia 8. Września 1814.

( podpisano )

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Kopia do Nru. 4193/502 4318/567 Kwiet. 814.

Uchwala Rady Naywyższey z dnia 23 Kwiatnia 814 ad Nrm. 342 z Lutego 814.

W celu zabezpieczenia stałego fundnszu z dochodów Dóbr Narodowych na opłatę Kompetencyów Duchownych, iako i Swieckich, tudzież opędzenie kosztow Administracyi i wydatków Edukacyi publiczney służących, niemniej w zamiarze zapobieżenia szkodliwemu oporowi ze strony Dzierżawców Dóbr Narodowych, z powodu mianych rzetelnie a nie udowodnionych, lub też pozornie tylko do Skarbu formowanych Pretenzsyów — po roztrząśnieniu uczynionego sobie w tey mierze, przez Dyrekcyą Ministerii Spraw Wewnętrznych i Religijnych przełożenia, postanowiła. —

imo Jż Termin pierwszy Czerwea 1813 do którego wszelkie należne należności, w niszczeniu swym dalszemu czasowi zosławione zostały, również i dla Dzierżawców Dóbr Narodowych, aż do następnego z nimi oblikwidowania się służyć powinienn, w przyspieszeniu Dział, którego podany przez Dyrekcyą Jeneralną Dóbr i Lasów Narodowych do obrachowania się z Dzierżawcami Projekt z Dyrekcyi Ministerii Przychodów i Skarbu do roztrząśnienia komunikowany, w przeciagu dni pojęcia przez też Dyrekcyą Radzie Naywyższey wraz z opinią przedslawionym być ma. —



2do Po rozważeniu zawartych w Projekcie powyższym Prawideł i zatwierdzeniu następnym onych, przez Radę Najwyższą, obowiązana będzie Dyrekcya Jeneralna Dóbr i Lasów Narodowych w przeciągu Miesiący 10ciu, wszelkie z Dzierżawcami aż po dzień 1 Czerwca 814 zachodzące obrachunki obliczyć, i dokładny onych Bilans Radzie Najwyższej przez Dyrekcya Ministerii Przychodów i Skarbu przedstawić. —

3tio A że obliczenie wszelkich do Skarbu formowanych pretensyów aż po dzień 1 Czerwca 1809 Roku Dekretem Krola Jmci Saskiego Radom Prefekturalnym poruczone było, przeto i Dzierżawcy Dóbr Narodowych ze swemi do powyższego czasu ściągającymi się pretensyami tamże się udawać, i takowe w przeciągu Miesiący dwóch pod upadkiem usprawiedliwiać są wiani; — Rady zaś Prefekturalne rozpoznanie ich w czasie czterech Miesiący, to jest do 1 Listopada Roku teraźniejszego 1814 uskutecznić i do Komisji Centralney Likwidacyney odsyłać mają, która wyroki swe w tej mierze najdalej na dzień 1. Stycznia Roku 1815 pokończy, i Tabele porządnie ułożoną w Miesiąc potym Dyrekcji Jeneralney Dóbr i Lasów Narodowych przestać powinna, po uzupełnieniu czego obowiązana będzie Dyrekcya Jeneralna Dóbr i Lasów Narodowych Przedstawienie ogólne pretensyów w Tabellach sporządzonych przed dniem 1 Maja Roku następnego Radzie Najwyższej wykazać. —

4to Co się dotyczy roku bieżącego z 1813/14 obowiązani są Dzierżawcy bez względu na wzajemne między Rządem a nimi zachodzące pretensye pod karą Exekucyi i rozciągnięciem dalszych rygorów, złożyć Kontyngens w Zbożu do Magazynów, z mocy Uchwały Rady Najwyższej z dnia 22 Lutego 814 i odstawę takową kwitami udowodnić. — Ten gdy tylko połowę Dzierżawy zaymie, drugą więc połowę w gotowym groszu do Kassy Jeneralney Dóbr i Lasów Narodowych pod rygorami Ustaw Kraiowych na rzecz Kompetencyaryuszów Szkół Narodowych i potrzeb Dyrekcji Jeneralney Dóbr i Lasów Narodowych złożyć są obowiązani, i takowe Kwitami Kassy teyże Dyrekcji, lub Kompetencyaryuszów i Edukacyi uyskanemi udowodnić: — Jakikolwiek z obrachunku takiego w przeciągu Miesiący 10ciu okaże się rezultat, zostanie zapewniona Dzierżawcom Bonifikacya w przyszłych latach, przez potrącenie pewney części dzierżawney, jednak funduszów dla Kompetencyaryuszów i Edukacyi należących; — Jeżeli zaś Skarbowi winniemi się być okaza, na ten czas należność w przeciągu 4ch Tygodni pod najsurowszą karą ściągniętą być winna. —

5to Dzierżawcom, którym Kontrakty expirują ma być Possessya na dalsze 5 laty prolongowana. —

6to Dobra Narodowe podlegające zadzierżawieniu, lub będące pod Administracya Dyrekcji, mogą być zwolney ręki puszczone, z tym atoli warunkiem, aby używający się o Dzierżawę z obowiązkiem się taką opłacać kwotę iaka Ełatom wskazana i wyceniona przez Komitet, oraz z obowiązkiem uszczenia połowy w gotowiznie, drugiey w Zbożu stosownie do Uchwały Rady z dnia 22 Lutego 1814 zapadłej, i nie dłużej, iak na lat trzy. — Wszelkie Kontrakty o Dzierżawę Dóbr Narodowych, tudzież przedłużenie Kontraktów teraz kończących się, powinny przez Dyrekcya Jeneralną Dóbr i Lasów Narodowych Dyrekcji Ministerii Przychodów i Skarbu być przesyłane do Radzie Najwyższej przedstawione. —

7mo Ci Dzierżawcy, którzyby połowę należności z Roku 1813/14 w gotowym groszu nie opłacili, a drugiey połowy zbożem do Magazynu nie wnieśli, i odstawę kwitami Magazynowemi nie udowodnili, nie tylko Exekucya, ale i Exmissya z Dzierżawy i użyciem Kauoyi na dopełnienie warunków zniewolani będą. —

8to Należność Kompetencyaryuszom i Edukacyi publiczney po dzień pierwszy Czerwca 1813 zaległa, została aż do uzupełnienia obrachunku z Dzierżawcami w opłaceniu swey wstrzymana. —

Uskutecznienie i ogłoszenie Uchwały niniejszey właściwym Dyrekcjom Ministerii Przychodów Wewnętrznych, Przychodów i Skarbu porucza. —

( podpisano )

X. X. L U B E C K I.

Za Zgodność

K. Dobrzycki.

Nro. 11303 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uwiadomiony Rapportem, Podprefekta Powiatu Szydłowickiego, że w Wsi Krajeckiej do Gminy Broniowa należący, odebrana została złodzieiom para Wołów, która przez Gminie zatrzymana została, wzywam Mieszkańców Departamentu Radomskiego, do zapoznania w Legalne świadectwa właściwych Wójtów potwierdzone, przez Podprefekta na dniu najdalej 10 Października r. b. do Wójta Gminy Broniowa zgłosili



się, i tam udowodniwszy własność aktualną, takowe bezsprzecznie oddanemi właścicielowi będą, po upłynionym zaś tym terminie Wólę te przez publiczną Licytacją Włóściocy Jdającemu sprzedaneby były.

Radom dnia 5. Września 1814.

( podpisano ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*

### Nro. 8140. Prefekt Departamentu Radomskiego.

List Gończy przez Sąd Policji poprawczy Obwodu Radomskiego za zbiegłym nęm Stępniciu wydany, Prefekt do publiczny połaia wiadomości.

Radom dnia 4 Września 1814

( Podpisano. ) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### LIST GONCZY.

Sąd Policji poprawczy Obwodu Radomskiego, wzywa wszystkie Władze Cywilne i Wojskowe, aby Jana Stępnia Włóściana ze Wsi Bialin do Gminy Zychonin Powiatu Opoczyńskiego należący o kradzież obwinionego z Arsztu zbiegłego schwyтали i do Naszego Sądu oddstawili. — Ten jest wzrostu miernego, Twarzy okrągłej połney i dziubatey, oczów siwych, nosa małego, czoła niskiego, włosów jasno blond, szyi gruboy, w czasie ucieczki miał na sobie żupan sukieny biały takiegoż koloru, czapkę kapuzę, buty stare, koszule i spodnie płocienne. —

Kielce dnia 18 Czerwca 1814

*FELIX PIOTROWSKI*

Nawrocki.

### Nro. 842). Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwanie Sądu Policji prostej Powiatu Opatowskiego, opisanie osoby Franciszka Malowańskiego, o zabójstwo obwinionego, dla spieszego tegoż wysledzenia do Policji podać wiadomości. —

Radom dnia 4. Lipca 814.

( podpisano ) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

### Sąd Policji prostej Powiatu Opatowskiego. w Departamencie Radomskim.

Wzywa niniejszym wszelkie Władze tak Cywilne jako i Wojskowe, iżby Franciszka Malowańskiego ze Wsi Mnichowa Powiatu tutejszego po popełnionym zabójstwie w dniu 27 b. m. po południu natychmiast zbiegłego podług następującego opisania osoby tego śledzić, wysledzonego schwytać, i wprost do Sądu tutejszego, lub najbliższego pod frażą przyzwoitą dostawić raczyły. —

### O P I S A N I E Osoby.

Franciszek Malowański Włóścian z Wsi Michowa Powiatu Opatowskiego Departamentu Radomskiego, żonaty, ma lat 26 jest wzrostu dobrego, włosów blond a bardziej żółtawych, twarzy pociągłej i rumianey, dziubatey, chuderlawey, nosa małego konczyłego, oczu piwnych. żółto zarasta, ma na sobie ubiór chłopski, to jest: kamizelę długą z płótna zgrzebnego, czapkę kapuziastą z barankiem czarnym i wewnętrznym zielonym, na nogach w czasie ucieczki nie miał żadnego obuwia.

### Nro. 12030. Prefekt Departamentu Radomskiego

Na mocy Reskryptu JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego de data 7 b. m. Nro. 10,095. Załeca WW. Podprefektom w całym Departamencie, ażeby względnie ściągania Podatków z Roku 813/14 zalegających, tudzież bieżących (najbardziejniejszych) Exekucji używali środków, inaczej najsłabszych zład skutków tem pewniey spodziewać się mogą, że przeznaczony w Departament od Rady Najwyższej Kommissarz nagląc Kontrybuentów, szczególnicy postępowanie WW. Podprefektów, śledzić będzie, jeżeli przez o tak WW. Podprefektów w Exekucji, iako też Kontrybuentów, w niszczeniu się skarbowi opieszłych zasydzie, mieć będzie prawo, bez pośredniego pierwszych do ukarania wyższej Władzy przedstawienia, drugich, ostatecznymi krokami ciężenia.

Radom dnia 13 Września 1814.

( podpisano ) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sekr. Gen.*



## Nr. 11742 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć, czyniąc Odezwie Sądu Policji poprawczej Obwoła Siedleckiego, Zalecam wszelkim] Zwierzchnościom Powiatowym, Gminnym, Administracyjnym Policyjnym, aby Jakuba Federowicza, Antoniego Paszkowskiego, Kajetana Federowicza, Jozefa Hleczuk Arezstantów z więzienia z Łukowa zbiegłych, usilnie śledzili, a wysledzonych pod pewną strażą Sądowni dostawili starali się, opisanie ich osob, tu takżo domieszczone.

Radom dnia 6 Września 1814.

(podpisano) *Kesicki Z. F.*

*Hassmann Sek. Gener.*

### O P I S A N I E.

- 1 Jakub Federowicz, wzrostu średniego, szczupły, włosów i wąsów czarnych, w kapocie piaskowej podartej, garb na plecach mający, w butach, i w esapce siwey. —
- 2 Antoni Paszkowski, wzrostu miernego, w kapocie niebieskiej podartej, włosów czarnych długich, nosa pociągniętego, szczupły, chuderlawy, w spodniach płociennych, butach passowych, w szlafmycy. —
- 3 Kajetan Federowicz, wzrostu miernego, krępy, brody nie zarosłej, nosa pociągniętego, twarzy szczupłej, w kapocie niebieskiej, roboty prostej, w butach passowych, bez czapki. —
- 4 Jozef Hleczuk, rodem z Wyrozęb Powiatu Łosickiego, lat ma 28 w sobie niski, krępy, na twarzy biało kurowaty, nosa krótkiego, włosów krótkich ostrzyżonych, miał na sobie kapotę z sukna siwego grubego, na głowie miał czapkę, na nogach buty. —

DODATEK